Edital 01/2023 Seleção de Projetos Culturais PRONASCI 2 OSCs - 178 

Edital 02/2023 Seleção de projetos para implementação ou aperfeiçoamento dos 
Núcleos de Atendimento aos Superendividados (NAS) – 44 

Total: 222 

O total de projetos analisados no período de cinco anos foi de 1.088 (mil e oitenta e 
oito).  Destes, foram pactuados 83 projetos.  

Os tempos de execução são os mais variados possíveis, porém não podem ultrapassar o 
total de cinco anos. Houve uma grande quantidade de solicitações de prorrogação de 
prazo para a execução, o que também, em certos instrumentos contratuais, levou à